
『本　店』
●昨年はたくさんのお客様にご利用頂きましてありがとうございました。まほろば

は、皆様にとても愛されているなぁ、と感じる事の多い一年でした。そんなお店で働

かせて頂けることに感謝しながら、今年も皆様にもっともっと喜んで頂けますよう

に、日々、努力して参りますので、どうぞ宜しくお願い致します。今年も皆様にとって

ハッピーな一年になりますように～♪　（本店バックヤード： 　安田 千賀）

●あけましておめでとうございます。今年は、また一歩、飛躍できるよう新しいこと

にチャレンジして行きたいと思っています。皆さまの笑顔にお会いできることを楽し

みにしております。本年もどうぞよろしくお願い致します。（本店レジ：大西　亜美）

●新年、明けましておめでとうございます。今年はお客様一人一人に喜んで頂ける

様な接客“明るく・親切・丁寧”をモットーに努めて参ります。一人でも多くのお客様

とお会いできることを楽しみに…。本年も、どうぞよろしくお願い致します。

（本店バックヤード：矢尾   美沙枝）

●好きな言葉は『体温上昇』　２０１３年、心も体も温まる接客をめざします！昨年

中は　「オススメ美味しかったわよ」といった嬉しいお声や、いたらない応対のお叱

りもいただき、実りある一年でした。本年もお気軽に声をかけてください！よろしくお

願い申しあげます。 (本店バックヤード：中田   美紀）

●新年、明けましておめでとうございます。今年はよりお客様にとって心地良い「ま

ほろば」になれるよう、皆様に尽くせる自分づくりをしてまいります。いつも素敵な笑

顔をありがとうございます。今年もよろしくお願いいたします。

（本店バックヤード：三浦  綾香）

●あけましておめでとうございます。昨年は多くの方にたくさんのことを教えていた

だけて本当に充実した時間を過ごさせていただきました。今年は少しでも自分から

発信できる機会が増えたらいいなと思います。今年もよろしくお願いします。（本店

バックヤード：後藤 ちひろ）

●明けましておめでとうございます。今年も一年間、いい仕事が出来る様に健康に

気をつけて、まほろばの皆さんと一緒に頑張りたいと思います。

（本店鮮魚担当：竹市  彰二） 

●明けましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になりました。まほろばの

一員になり、2度目のお正月を迎えることが出来ました。今年も皆様のお役に立てる

よう笑顔を忘れず、前向きに過ごしたいと思います。皆様にとって素晴らしい一年

になりますように！！（本店事務：石井 夕美）

●あけましておめでとうございます。お正月に見たドキュメンタリーTVの中で、私に

とって心に残る言葉がありました。「人が話している言葉はちゃんと聞くことだ、他人

にとってどうでもいい言葉でも、自分のために話をしているのだから…必ず学ぶこ

とがある」。コミュニケーション能力と言えば「上手な話し方」ばかりが注目されが

ちですが、本当に重要なのは人の話を「聞く」姿勢だと思います。昨年もたくさんの

出会いがあり、いろいろ学ばさせていただきました。今年も、お客様のお話を上手に

聞けるスタッフになれるよう頑張りたいと思います。「一期一会」、その日その時の

出会いを大切にしてお客様をお待ちしております。今年も宜しくお願いいたします。

（編集部：工藤　元子）

『ソフテリア&ベーカリーフィニクス』

●あけましておめでとうございます。昨年もまほろばとまほろばのお客様にたくさ

んのことを教えていただきました。心から感謝しております。今年も皆様にとって明

るく幸せな年になりますよう、心を込めて美味しいものを作りたいと思っております。

今年もまほろばをどうぞ宜しくお願い申し上げます。(ソフテリア：加藤 美佐)

●新年あけましておめでとうございます。早いもので、まほろばで仕事をして4年目

を迎えました。これからも変わらず、お客様に喜んで頂ける物やサービスを提供で

きるよう学んでいきたいと思います。皆様にとってよい一年になりますように。

(ソフテリア：小島 郁子)

●愛と調和の幕開けの年です。みなさまと共に日々楽しく幸せに暮らしたいと思い

ます。今年一年、よろしくお願い致します。　(ソフテリア：大和 八千代)

●明けましておめでとうございます。

昨年は沢山のお客様にパンを買って頂き誠にありがとうございます。今年もたくさ

んのパンをお客様に届けられたらいいなぁと思っています。そして、お客様、従業員

を含め、今年も良い一年になりますことをお祈り申し上げます。皆様、新年もどうぞ

宜しくお願い致します。 （ソフテリア：西巻 華絵)

『厚別店』
●新年あけましておめでとうございます。昨年も多くのお客様にご来店頂きあり

がとうございます。今年も皆様に、また来たいな！と思って頂ける、よそのスーパー

にはない、アットホームなお店作りを心がけて頑張りたいと思います。今年も宜し

くお願いします。　（厚別店・中川 久美子）

●新年明けましておめでとうございます。厚別店を、いつもご愛顧頂き、ありがと

うございます。　ご来店されたお客様や、配達、発送のご注文頂いたお客様に、感

謝の気持ちを忘れず、楽しくお買い物して頂けるよう心がけ、より良い店作りに、従

業員一同、励みたいと思います。今年も宜しくお願い致します。

（厚別店・木村 美由紀）

●新年あけましておめでとうございます。昨年は、たくさんのご来店ありがとうご

ざいました。今年もお客様に喜んでいただけるように、いいお店づくりに、努めてい

きたいと思いますので、よろしくお願い致します。　（厚別店・入江　美智代　）

●明けましておめでとうございます。昨年は、たくさんのお客様から、励ましや、あ

たたかいお言葉をいただき、毎日、楽しく働かせていただき、感謝しています。あり

がとうございました。今年も、お客様の健康とご多幸を、心からお祈り申し上げま

す。本年も、どうぞよろしくお願いします。　　（厚別店・服部　美枝子　）

●新年あけましておめでとうございます。初めまして、昨年12月から、厚別店でお

世話になっています清水彩子です。まだ、働きはじめて１ヶ月くらいしか経っていま

せんが、早くみなさんに顔を覚えてもらえるように、頑張りたいと思います。まだま

だ不慣れな部分もあるとは思いますが、今年もよろしくお願い致します。

（厚別店・清水　彩子）

●新年明けましておめでとうございます。昨年は、たくさんのご来店ありがとうご

ざいます。今年も笑顔で、元気に、皆様のご来店お待ちしております。皆様にとって、

良い一年でありますように！今年もよろしくお願いします！

（厚別店・京坂   あかり）

●あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。良

き一年でありますように皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

（厚別店・大塚 友規）

『本　店』
●昨年はたくさんのお客様にご利用頂きましてありがとうございました。まほろば

は、皆様にとても愛されているなぁ、と感じる事の多い一年でした。そんなお店で働

かせて頂けることに感謝しながら、今年も皆様にもっともっと喜んで頂けますよう

に、日々、努力して参りますので、どうぞ宜しくお願い致します。今年も皆様にとって

ハッピーな一年になりますように～♪　（本店バックヤード： 　安田 千賀）

●あけましておめでとうございます。今年は、また一歩、飛躍できるよう新しいこと

にチャレンジして行きたいと思っています。皆さまの笑顔にお会いできることを楽し

みにしております。本年もどうぞよろしくお願い致します。（本店レジ：大西　亜美）

●新年、明けましておめでとうございます。今年はお客様一人一人に喜んで頂ける

様な接客“明るく・親切・丁寧”をモットーに努めて参ります。一人でも多くのお客様

とお会いできることを楽しみに…。本年も、どうぞよろしくお願い致します。

（本店バックヤード：矢尾   美沙枝）

●好きな言葉は『体温上昇』　２０１３年、心も体も温まる接客をめざします！昨年

中は　「オススメ美味しかったわよ」といった嬉しいお声や、いたらない応対のお叱

りもいただき、実りある一年でした。本年もお気軽に声をかけてください！よろしくお

願い申しあげます。 (本店バックヤード：中田   美紀）

●新年、明けましておめでとうございます。今年はよりお客様にとって心地良い「ま

ほろば」になれるよう、皆様に尽くせる自分づくりをしてまいります。いつも素敵な笑

顔をありがとうございます。今年もよろしくお願いいたします。

（本店バックヤード：三浦  綾香）

●あけましておめでとうございます。昨年は多くの方にたくさんのことを教えていた

だけて本当に充実した時間を過ごさせていただきました。今年は少しでも自分から

発信できる機会が増えたらいいなと思います。今年もよろしくお願いします。（本店

バックヤード：後藤 ちひろ）

●明けましておめでとうございます。今年も一年間、いい仕事が出来る様に健康に

気をつけて、まほろばの皆さんと一緒に頑張りたいと思います。

（本店鮮魚担当：竹市  彰二） 

●明けましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になりました。まほろばの

一員になり、2度目のお正月を迎えることが出来ました。今年も皆様のお役に立てる

よう笑顔を忘れず、前向きに過ごしたいと思います。皆様にとって素晴らしい一年

になりますように！！（本店事務：石井 夕美）

●あけましておめでとうございます。お正月に見たドキュメンタリーTVの中で、私に

とって心に残る言葉がありました。「人が話している言葉はちゃんと聞くことだ、他人

にとってどうでもいい言葉でも、自分のために話をしているのだから…必ず学ぶこ

とがある」。コミュニケーション能力と言えば「上手な話し方」ばかりが注目されが

ちですが、本当に重要なのは人の話を「聞く」姿勢だと思います。昨年もたくさんの

出会いがあり、いろいろ学ばさせていただきました。今年も、お客様のお話を上手に

聞けるスタッフになれるよう頑張りたいと思います。「一期一会」、その日その時の

出会いを大切にしてお客様をお待ちしております。今年も宜しくお願いいたします。

（編集部：工藤　元子）

『ソフテリア&ベーカリーフィニクス』

●あけましておめでとうございます。昨年もまほろばとまほろばのお客様にたくさ

んのことを教えていただきました。心から感謝しております。今年も皆様にとって明

るく幸せな年になりますよう、心を込めて美味しいものを作りたいと思っております。

今年もまほろばをどうぞ宜しくお願い申し上げます。(ソフテリア：加藤 美佐)

●新年あけましておめでとうございます。早いもので、まほろばで仕事をして4年目

を迎えました。これからも変わらず、お客様に喜んで頂ける物やサービスを提供で

きるよう学んでいきたいと思います。皆様にとってよい一年になりますように。

(ソフテリア：小島 郁子)

●愛と調和の幕開けの年です。みなさまと共に日々楽しく幸せに暮らしたいと思い

ます。今年一年、よろしくお願い致します。　(ソフテリア：大和 八千代)

●明けましておめでとうございます。

昨年は沢山のお客様にパンを買って頂き誠にありがとうございます。今年もたくさ

んのパンをお客様に届けられたらいいなぁと思っています。そして、お客様、従業員

を含め、今年も良い一年になりますことをお祈り申し上げます。皆様、新年もどうぞ

宜しくお願い致します。 （ソフテリア：西巻 華絵)

『厚別店』
●新年あけましておめでとうございます。昨年も多くのお客様にご来店頂きあり

がとうございます。今年も皆様に、また来たいな！と思って頂ける、よそのスーパー

にはない、アットホームなお店作りを心がけて頑張りたいと思います。今年も宜し

くお願いします。　（厚別店・中川 久美子）

●新年明けましておめでとうございます。厚別店を、いつもご愛顧頂き、ありがと

うございます。　ご来店されたお客様や、配達、発送のご注文頂いたお客様に、感

謝の気持ちを忘れず、楽しくお買い物して頂けるよう心がけ、より良い店作りに、従

業員一同、励みたいと思います。今年も宜しくお願い致します。

（厚別店・木村 美由紀）

●新年あけましておめでとうございます。昨年は、たくさんのご来店ありがとうご

ざいました。今年もお客様に喜んでいただけるように、いいお店づくりに、努めてい

きたいと思いますので、よろしくお願い致します。　（厚別店・入江　美智代　）

●明けましておめでとうございます。昨年は、たくさんのお客様から、励ましや、あ

たたかいお言葉をいただき、毎日、楽しく働かせていただき、感謝しています。あり

がとうございました。今年も、お客様の健康とご多幸を、心からお祈り申し上げま

す。本年も、どうぞよろしくお願いします。　　（厚別店・服部　美枝子　）

●新年あけましておめでとうございます。初めまして、昨年12月から、厚別店でお

世話になっています清水彩子です。まだ、働きはじめて１ヶ月くらいしか経っていま

せんが、早くみなさんに顔を覚えてもらえるように、頑張りたいと思います。まだま

だ不慣れな部分もあるとは思いますが、今年もよろしくお願い致します。

（厚別店・清水　彩子）

●新年明けましておめでとうございます。昨年は、たくさんのご来店ありがとうご

ざいます。今年も笑顔で、元気に、皆様のご来店お待ちしております。皆様にとって、

良い一年でありますように！今年もよろしくお願いします！

（厚別店・京坂   あかり）

●あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。良

き一年でありますように皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

（厚別店・大塚 友規）

パート従業員一同


